



Til
Badar Shah, MB

E-mail: Badar_Shah@kk.dk

1. februar 2018

Sagsnr.
2018-0000088

Dokumentnr.
2018-0000088-19

Kære Badar Shah

Tak for din henvendelse af 24. januar 2018, hvor du har stillet et delspørgsmål (ud af flere) til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om kommunens samarbejde med virksomheder.

Spørgsmål

”Med henvisning til en mail fra Empano ApS af d. 11 januar 2018, så er det min forståelse, at direktøren for Empano ApS har ikke en korrekt forståelse af lovgivning og den gældende forvaltningspraksis.

Hvordan sikrer forvaltningen, at de virksomheder som indgår et samarbejde med forvaltningen har ikke alene kendskab til gældende lovgivning men også at de følger den? Hvis dette spørgsmål besvares af den opkommende redegørelse, så bedes I se bort fra det.”

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Dit spørgsmål behandles ikke i den kommende redegørelse, du nævner, hvorfor forvaltningen har udarbejdet dette svar.

Spørgsmålet om at sikre leverandørernes overholdelse af gældende lovgivning behandles i kontrakten med leverandøren eller i udbudsparadigmet (grundlaget for et gennemført udbud).

Ved indgåelse af et samarbejde er det en forudsætning for forvaltningen, at private leverandører (kontraktparter) leverer ydelser, der er lovlige. Dette er en væsentlig og åbenbar forudsætning. Såfremt forvaltningen undervejs i et samarbejde bliver opmærksom på ulovligheder, vil forvaltningen søge at bringe det ulovlige forhold til ophør. Dette kan enten ske ved en indskærpelse over for leverandøren – eller i sidste ende ophævelse af samarbejdet, som tilfældet var det i sagen angående Empano ApS.

Kontrakter

Kommunens standard for kontrakter, der ikke er omfattet af udbudspligt, indeholder afsnit om, at ydelser efter aftalen (kontrakten) skal præsteres i sædvanlig god kvalitet og i en for branchen kendetegnende høj standard. Herudover er det præciseret i standardkontraktens bestemmelser om mangler, at der foreligger en mangel, hvis ydelsen

Direktionen

Bernstorffsgade 17
1577 København V

Telefon
3366 3366

www.kk.dk

eksempelvis ikke lever op til god skik inden for det gældende brancherområde, eller hvis ydelsen ikke er som forventet.

Kontrakten med Empano ApS blev udarbejdet i overensstemmelse med kommunens standardkoncept og indeholder ovennævnte afsnit. Den kommende redegørelse behandler spørgsmålet om, hvem der havde ansvaret for de ulovlige lægeundersøgelser.

Udbud

Når en opgave forudsætter gennemførelse af et udbud, indeholder kommunens udbudsparadigme standardbestemmelser om, at leverandøren er forpligtet til at sørge for, at opfyldelsen af aftalen gennemføres i overensstemmelse med den til enhver tid gældende offentlige regulering, herunder gældende miljø-, arbejdsmiljø-, sundheds- og sikkerhedsforskrifter, og at kommunen straks skal underrettes af leverandøren om enhver overtrædelse heraf.

Herudover vil det ved gennemførelse af udbud typisk være angivet i kravspecifikationen, hvilken lovgivning der særligt gælder for ydelsen (eks. en henvisning til de relevante bestemmelser i lov om en aktiv beskæftigelsespolitik).

Tilsyn m.v.

Kontraktstandarderne indeholder også bestemmelser om kontrol, tilsyn og opfølgning med de ydelser, der indkøbes. Herefter er forvaltningen berettiget, men ikke forpligtet, til i aftaleperioden at føre løbende kontrol med leverandørens opfyldelse af aftalen.

Af tilsynsbestemmelserne i de anvendte kontrakter fremgår også, at leverandøren løbende skal give kommunen oplysning om alle relevante forhold om overholdelse af gældende miljø-, arbejdsmiljø-, sundheds- og sikkerhedsforskrifter, som leverandøren bliver bekendt med, herunder manglende overholdelse af disse forskrifter.

Det er dog en væsentlig pointe, at der som udgangspunkt føres tilsyn med, om forvaltningen får leveret ydelser på de aftalte vilkår. Såfremt forvaltningen bliver opmærksom på forhold, der kan indikere en manglende overholdelse af gældende lovgivning, undersøges dette selvfølgelig nærmere.

Lignende bestemmelser gør sig gældende ift. udbud.

Med venlig hilsen

Bjarne Winge
Adm. direktør